[image: image1.png]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  «ШИЛКИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
   14 апреля 2011 года                                                                                            № 229
О внесении изменений в решение Совета муниципального района от 22.10.2009 года № 125 «Об утверждении перечня коррупциогенных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального района «Шилкинский район»
В  соответствии  со  статьей   12  Федерального закона «О противодействии
коррупции»   от   25.12.2008   №   273-ФЗ,   Указом   Президента   Российской Федерации   от   21.07.2010  №   925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции» Совет муниципального района
решил:

1. Внести   следующие изменения   в   решение   Совета муниципального района «Шилкинский район» от 22.10.2009 года № 125 «Об утверждении перечня коррупциогенных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального района «Шилкинский район»:

 - Решение Совета муниципального района от 22.10.2009 года № 125 «Об утверждении перечня коррупциогенных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального района «Шилкинский район» дополнить пунктами  вторым  и третьим следующего содержания:

«2) Гражданин, замещавший должности муниципальной службы, перечень которых установлен  данным решением,  в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы имеет право замещать должности в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции муниципального управления данными организациями входили в должностные обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в органах местного самоуправления муниципального район «Шилкинский район»;
  3) Гражданин, замещавший должности муниципальной службы, перечень которых установлен данным решением, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы обязан при заключении трудовых договоров сообщать представителю нанимателя (работодателю) сведения о последнем месте своей службы».

Глава муниципального района                                                                  Д.А. Пляскин